
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому  
автономному округу – Югре уведомило о включении решения в государственный реестр  
уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Дата государственной регистрации решения 17.09.2024 
Государственный регистрационный № ru 865083012024003 

 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГОРНОПРАВДИНСК 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
пятого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

от 10.09.2024                                                                        № 48 
п.Горноправдинск 
 
 
О внесении изменений и дополнений  
в Устав сельского поселения Горноправдинск  
 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
от 08.07.2024 № 168-ФЗ «О внесении изменения в статью 25.1 Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Феде-
рального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск,  

 
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск 

Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести в Устав сельского поселения Горноправдинск, принятый решением 

Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 06.04.2009 № 31 (с из-
менениями и дополнения на 05.06.2024г.), следующие изменения и дополнения: 
 
 1.1. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 40 следующего содержания: 

«40) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граж-
дане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О 
личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 



 2 

 
 1.2. Пункт 2 статьи 12.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

 «При решении вопросов, предусмотренных подпунктом 3 пункта 1 настоя-
щей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской 
Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в соб-
ственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского 
населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными норматив-
ными правовыми актами в соответствии с законом Ханты-Мансийского автоном-
ного округа - Югры.»; 

 
1.3. В абзаце втором пункта 5 статьи 15.1 слова «пунктами 1 – 7» заменить 

словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»; 
 
1.4. Пункт 1 статьи 22 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания: 
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

 
1.5. Пункт 1 статьи 26 дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 
«15) приобретения им статуса иностранного агента.». 
 
2. Главе сельского поселения Горноправдинск в порядке, установленном Фе-

деральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уста-
вов муниципальных образований», представить настоящее решение на государ-
ственную регистрацию. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния (обнародования), произведенного после его государственной регистрации. 
 
 
Председатель Совета депутатов    Исполняющий обязанности 
сельского поселения Горноправдинск   главы сельского поселения  

Горноправдинск 
 
______________Е.В.Калацкая    ____________В.А.Высочанский 


	Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
	автономному округу – Югре уведомило о включении решения в государственный реестр
	уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Дата государственной регистрации решения 17.09.2024
	Государственный регистрационный № ru 865083012024003
	О внесении изменений и дополнений
	в Устав сельского поселения Горноправдинск
	Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

